[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2019 №603                                                                                     г. Велиж

О   внесении  изменений  в Порядок
ведения  муниципальной   долговой
книги муниципального образования
«Велижский район»

             Рассмотрев протест прокуратуры Велижского района на Порядок ведения муниципальной долговой книги муниципального образования «Велижский район», в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации (в ред. Федерального закона от 02.08.2019 №278-ФЗ), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок ведения муниципальной долговой книги муниципального образования «Велижский район», утвержденный постановлением Главы муниципального образования «Велижский район» от 13.02.2008 №54 следующие изменения:
1.1. пунктом следующего содержания:
1.3. «долговые обязательства муниципального образования могут существовать в виде обязательств по:
1) ценным бумагам муниципального образования (муниципальные ценные бумаги);
2) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3) бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;
4) кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;
5) гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации;
1.2.  пункт 6 изложить в следующей редакции:
6. «Предоставление информации и отчетности о состоянии муниципального долга»
1.3. таблицу 5 Реструктурируемые долговые обязательства Смоленской области  в приложении к Порядку изложить в следующей редакции:
5. «реструктурируемые долговые обязательства муниципального образования «Велижский район».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Велижский район» Е.А.Шпак.
3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно- телекомуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                          В.В.Самулеев